邹平县人力资源和社会保障局

邹人社发〔 2013〕67号

关于做好2013年度专业技术人员
学分审核工作的通知

各镇（街道）、经济开发区管委会、县直有关部门：
现将2013年度晋升职称的专业技术人员继续教育学分审核工作相关事项通知如下：

今年的学分审核仍然实行个人网上填报，单位集中申报的形式。8月5日至18日为个人网上填报时间（具体填报方式和流程参见附件1），8月19日至9月20日各单位将晋升人员任现职以来材料按申报级别分类，集中申报，申报方式为：各单位晋升职称人员（卫生系统除外）有关资料、证件由所在单位或主管部门初审后报县人社局审核。未参加本年度继续教育公需科目培训或考试不合格者、不参加当年度职称评审的个人不进行学分审核。

参加本年度职称评审的个人，在进行网上填报时，应如实填写个人情况并提供真实材料、证书，发现弄虚作假要严肃追究有关人员责任。根据《滨州市专业技术人员继续教育学分考核登记办法》折算学分，打印《滨州市专业技术人员继续教育合格证书》（合格证书当年度有效）。

学分审核工作政策性强，希望各单位严格按照《滨州市专业技术人员继续教育学分考核登记办法》抓好落实，圆满完成2013年度的学分审核工作。

市人事培训中心电话：3218396

地址：市人社局三楼人事培训中心

县职业能力建设股电话：2182007

地址：县人力资源市场201

申报网址：http://www.bzhrss.gov.cn/modules/bzhrss/jsp/site/zyjspx/index.jsp

附件：1、继续教育学分个人填报流程说明

          2、滨州市专业技术人员继续教育学分考核登记办法

继续教育学分个人填报流程说明

1 系统概述

滨州市人力资源和社会保障局人事培训中心负责进行继续教育学分的管理工作，根据相关文件规定对各类人员进行学分的审批和判定工作。滨州市所有需要评职称的人员提交增加学分的申请，市局培训中心管理人员对提交的申请进行审核，通过审核者，获得该学分。参评人学分合格后可以申请继续教育合格证书。

2 系统的注册与登录

2.1 登录

首先打开浏览器，在地址栏中输入滨州市人力资源和社会保障局网站地址：www.bzhrss.gov.cn，在网站中单击“继续教育培训”图片(图2-1红框中的图片)，然后点击“专业技术人员继续教育培训”，进入滨州市专业技术人员继续教育培训考试页面，然后在打开的页面中单击学分申报图片（图2-2中红框中的图片）即可进入登陆页面（如图2-4），在第一次打开登陆页面时，页面顶端会提示用户进行安装插件操作(如图2-3)，单击下载控件并在本地运行下载的控件即可。以后再访问页面不会再次提示。

[image: image1.png]MR HIRF > RS fo7-08]
MR L E [o7-08] SAEEIERR
= . " - BES TR 07051 | - conSEEEMT AN E B
AR G S REE D ITHERE - MEHAX DRSS BAEERMZ THAA. .. 000 BIFARBRRARAR
7 B 5 = of = >
RSAR A EE ) ()80 BEIER LAY
FruempBULOUEERETAARE | Cocorc || PR CREEE CWRIGIE FeX EemE
EFARHERARL RIS RTAR . L0007 ) || S LML AR
J; 20131074101
USREE ELERAREE ABHIEE
oo BAZNR) S BREE
s || AREH ASSH TRESEBS  nagyEE 123335850
Coseis) | BUSGABEE EESLEE  HESRIF R RMRE
PO s mm AnERRS Ak
foravosios]
HRNRS | 2 ALEn B
T o e
= | treEn
E & wm [
B remme < pimEEE wESHES | st ARLRGERES : —
& meEvaus I | M RKEE
53 = R
] wRRAAR - BRIR wmas
U VU RET TN | - AREmiET SnatiEs. ANEBRESRERBET
] —HEEERBD

图 2-1 滨州市人力资源和社会保障局网站界面

[image: image2.png]EMTIA DB BEAAEARE S

SR AR I

@ HhifE: B0 > SR ARGSHERIIER

» BUHERARFEEFEEEL
- TR0 EE AN RS E..
-%Mﬁ?kn\ : i
S

9&?’6* rE,
- RTHBSUSHAAR
- RFRKEIFAAR
- I R AIE
- STE R
- RTARSUSAARRESHTRLEARHE

ST 2

SHEIREN

i
i}

sl
s
Y

°
i

B« METEGHAAD, SHEMCBER
FEWES R AR

L \Fﬁ%ﬂ&?ﬁ)\m%@%{%?ﬁ%ﬁ BiiE

图 2-2 滨州市专业技术人员继续教育培训考试界面

[image: image3.png]@ WESEBEGU TR, "SRRI 8 “dweplcomdl” . MBCEEIBAIRISICIAFETIEN , FSERE.
B 0% - dwinstallerexe (81 222.13445173) | = J

ETE - weTE

R SRETRRFRIE?

dwinstaller.exe (3

& duinstallerexe
i W S e coowe
Bl HF: 22213445173

R |

R Rt

I iEfEAr

S EANEENTER U LI

R EAR AR AR

图 2-3 第一次打开的登录界面

[image: image4.png]- AR A st 0D
- AR s 0D
- AR A st 0D
- AR st 0D
-t 50

S EANEENTER U LI

btk FrAAHR B EIES s AN © 250100

@\ ‘ SRTHE | LT SR AT
FYA ¢ 0531-62328565 62319990 {6 0531-88113508 6

图 2-4 登录界面

进入如图2-4的登录界面，如果参评人有考试系统的帐户，可以用考试系统的帐户登录本系统。若参评人目前还没有的帐户，可以点击【注册】按钮进入注册页面。

账号默认为姓名+密码的形式，如张三的身份证号为371123198201011234，则账号为：张三371123198201011234。默认密码为身份证号后六位。

2.2 注册

[image: image5.jpg]BHIELAMES

* 2RSS

BREMELNLRSHSE

R

%2 AR EFRSREP RN RET

RISRELIN » FINELER

%2 ARISEREAATIA » SARIN:2011-01-01

* 0 TAFRITE

BRSMI R » $AIER4:2011-01-01

* THFefs

SET SRS

* MpESL

NS e

AR TS EIHAIRAT @58:250100 Fi%:0531-62328565 62319990 £H:0531-88113508 62328555

图2-5 注册页面

进入注册页面后，按照每个文本框下的要求输入正确的个人信息，然后点击【立即注册】按钮进行注册。

注册成功后会弹出如下对话框。请各位用户留意对话框上的信息。注册后，系统的登录名为：姓名加身份证号码，如：张三371134198704094618；系统的登录密码为：身份证号码的后六位，如：张三的密码为094618。

[image: image6.png]A
EEBESNEE RSO SEENERE  LRIGSEEAOE
HEBBREG

图2-6 注册成功提示信息

注册成功后，再次返回登录页面。如（图2-4）。输入用户名和密码登入系统。

2.3登入页面

[image: image7.png]O HREEEETU TSR SR SETRAARAT ERENAFTE) 6 "SDRCardood’ . MBERERFUATRNETGAFETRSN , BSERE.. X
onziEsEeE

U BREPRT s
O B S0E
U ZHEIersaE

U BESHES

图2-7 登入页面

登入账号后，会弹出“来自网页的消息”，单击确定即可。第一次登入时还会在页面的上方提示下载插件，下载并进行安装以后便不再提示。
3 系统界面简介
进入系统后会出现如下界面。
[image: image8.png]s En-  RaER | |8

- o uar =
O exunazien esBEE | MAoes Eemoom]
SR T
iy R — wre EOTH ]
-
R a— 0 R
T
cxerenin asarenin R
1 cinrermn
s |
i ¥ [ ]
o, waw
)

图3-1 系统界面

区域1为学分管理的功能菜单栏。

区域2为操作区域，点击区域1中的某一个菜单，会在区域2中显示相关界面。

区域3主要显示一些信息。该区域的右上角有三个链接：修改密码、注销、退出。

4 个人信息维护

进入系统后，默认打开的即为『个人信息维护』界面。用户也可以点击图3-1中区域1的『个人信息维护』。
[image: image9.png]WHEFRF A EHE
FRIENIF S HiE

0
8]
U s deiE
8]
8]
L) eisaRiEs

图4-1 学分管理菜单

在如图3-1的区域2中会显示如下界面。

[image: image10.png]TARKES

e BT
8l [

ARBHES [Ericnisioies |

RN [ 0

bty [FEREAT FEsl EIE

]
]
]
sy [ smoro | 0 |
]
]
]

|

|

|

R | emTiA [ mww |
Tt [ hEEl R B e
AR | AT | | wkmsEs |

P ] —
SEMRRHT I
e | 7 wES |

s ERETARERS

图4-2 个人基本信息维护

当信息不完整时，在界面的左下角会有红色的提示信息。此时，页面上的数据都是不可修改的。

点击【修改】按钮，这时页面上的数据都变成可修改的。此时，界面上的【修改】按钮被【取消】按钮代替。
填写信息后，点击【保存】保存信息，点击【取消】则取消修改操作。

业务规则

1. 红色*为必录信息项。

2. 没有专技职务的参评人『专业技术职务系列』请选择“无专业技术系列”，『专业技术职务名称』选择“未定职称”。也不需要填写专业技术评定时间。

3. 『专业技术评定时间』是指已有专技职务的参评人，当前拥有的职务的评定时间。有专技职务的人员必须填写『专业技术评定时间』。

4. 注册系统前学分即注册系统之前的积累学分。

5. 保存信息后，用户的『积累学分』信息会由人力资源和社会保障局人事培训中心进行审核。审核通过之后该学分无法修改。
6. 个人信息中只有『积累学分』需要审核。界面中的『审核状态』指的是『积累学分』的审核状态。

7. 各个参评人务必先完善个人的基本信息，然后再进行学分申请和其他操作。

5. 学分申请

参评人的学分由公需科目考试和其他方式获得。具体参见《滨州市专业技术人员继续教育学分考核登记办法》。

5.1 成果发明类学分申请
点击如图3-1中区域1内的『成果发明类学分申请』。

[image: image11.png]=
ST

FRIENIF S HiE

8]
8]
j WHEFRF A EHE
L) eisaRiEs

图5-1 菜单位置

点击后，出现如下界面：

[image: image12.png]R LHlER

FR/EEE - AR - [ #R | @8
W mRAEHER %81 FEs) AL B BT FEES = 1
1 BT i ERE —= 2011-08-18 a0 o @EE
: iR &R FREEH  wen 15 o fEE
»

SiEER MR bR 1 F-R

| mEmRd

IEIE ik e |

图5-1 成果发明类学分申请

点击【新增】按钮，出现一个下拉菜单，包括『新增成果』和『新增专利』。

[image: image13.png]() )

FlRLH

图5-3 新增按钮

5.1.1 新增成果

[image: image14.png]R

[ — )
SRR EEE v i

SRS I:I [

TEEE

RIS EE

TEEE

ASeRATiE
#1F Fifl

图5-4 新增成果

业务规则

1. 红色*为必填项。

2. 信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3. 当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分，需要重新计算学分。

5.1.2 新增专利

[image: image15.png]i

veE ] R iR - sl
SR iR - wEey 0 ]
| [ %

图5-5 新增专利

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分，需要重新计算学分。
5.2 论文著作类学分申请

点击如图3-1中区域1内的『论文著作类学分申请』。

[image: image16.png]FRIENIF S HiE
RESHER

0
8]
U mmaser g
8]
8]
8]

图5-6 功能位置

点击后出现如下页面：

[image: image17.png]eEAEE wEER - AR - #E | @8]

W  WEEH  FRAE  HEHEREER wEXR WHFEAS AR ARRITIS2EI Eeailes BT e
1 FREE  2011-08-13 ARIFUMH B

2 o ARSFHIF W 1 1 Exp Ex
3 s ARSI EfF

4 fizases ARSFHIF it R 1 1 2EH-HS Exp

BitgieR MR R F-R

[ mEraoRR | (s ) (e ) (fm ) (@)

图5-7 论著类学分申请

点击【新增】按钮，出现如下下拉菜单，包括『新增论文』、『新增论文集』、『新增专著』。

[image: image18.png][ mETE:

JCog | [ | [ frm ) (XA )

图5-8 新增按钮点击

5.2.1 新增论文

[image: image19.png]W GE

&
eEER | umidamEn |

EEEE ] iewfeEAs |

9

RS |

HRRIRISZA EHE - RFIERI

f s |

TEEE

i)

TEEE -

#F Fifl

图 5-9 新增论文

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.2.2 新增论文集

[image: image20.png]&1

R EREE | | AR | ]
it RS [ m AR | 9
ARSI REEEE WA

TRETER

]
HEES [:::::::::::]IHEEEI

TEEE -

#F Fifl

图5-10 新增论文集

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.2.3 新增专著

[image: image21.png]I 12

eEER | umidamEn |

EEB AR - A EEES WA -
AR WA - fii

#1F Fifl

图5-12 新增专著

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.3 学历培训类学分申请

点击如图3-1中区域1内的『学历培训类学分申请』。
[image: image22.png]0 HEYS
U s deiE
U iSrE e g
0
U isARER

图 5-13 功能位置

点击后出现如下界面：

[image: image23.png]FHREER

EIXE - AR - #E &
o =] = T B A EreT FEES s B
1 EfRE 2 #iE00g 20101231 20110731 ES o wEE
2 e 2 HERE 001127 2011-07-01 = o wEE

Bif2gieR MR R F-R

| E&TE]

) (o) (i) (fom ) ()

图5-14 学历培训类学分申请

点击【新增】按钮弹出如下页面：

[image: image24.png]FIEF IR HE

I

gy FEEE

RIS BRI - IR SHE R - RETUEEN R CF
“iRgE ALEE [ euore wEEs | Ed|

#1F Fifl

图5-15 新增学历培训类学分申请

业务规则

1红色*为必填项。

2信息填写完整后，可以点击【计算学分】按钮，会在『申请学分』文本框内显示可以申请的学分。该数据仅供查看。点击【保存】后，系统会重新根据成果信息计算学分。

3操作过程中，当成果信息修改后，界面上的学分会置为0分。再次点击【计算学分】按钮，可以查看可以申请的学分。

5.4 学分申请修改和删除

[image: image25.png]1 stdasar R a5 15 15 FiA
: wHEEm = SR 2n00r 10 o B
3 memwnm 2 EHEA 10705 £ 0w
« mEERSE 2 FEEEH oo 15 0w
s REWERE MR =5 R n-or-01 8 o W
o WRER e =5 s n-or-or 1 15w
T IFRas =H) BEAEFH 2011-07-01 20 20 EER)
s mmem me =5 = e 20110508 u o B
« »
DHeRiER ME bR 1TR
| mEraoRR | (s ) (e ) (fE ) (%m )

图5-16

选中一行信息，点击【修改】弹出修改页面，具体修改的业务规则参照各类申请的新增业务规则。其中审核通过的学分申请不能再修改。

选中一行信息，点击【删除】，删除一条信息。其中审核通过的信息无法删除。

选择一条审核失败的信息，点击【查看不通过一原因】，弹出如下页面，显示出不通过信息。

[image: image26.png]FomEcadRE

图5-17 失败原因

6 公需科目学分

6.1今年公需科目成绩

点击『公需科目学分』

[image: image27.png]U mmaser deiE
U S rE e deE
U Smiiies deg
) eiESRIES

图6-1 功能位置

 弹出如下页面

[image: image28.png]AZHEERS

EilfEd - AR v #E | @ H)

Yo,

Eiithdial

HEEH

EilE

EFS

BitokieR MR R 1 F-R

EEREER

图6-2 公需科目考试成绩

点击【同步成绩】按钮，系统会查询出今年公需科目考试每门科目的成绩信息。

此部分成绩自动取自公需科目考试系统，只要考试通过，此学分自动获得。

6.2往年公需科目成绩

由于往年（2011年以前）的考试成绩无法在考试系统中获得，需要参评人员手动维护历年的公需科目考试成绩。

[image: image29.png]BEAPED

| mepED
o At [P HEEH il S

' 2005-05-05 PRASSEIRISE  ooENES 5.0 5
2 2005005 PASHEIRIST  ovENES .0 s
s 20100506 PASHERIET  0ENEe .0 s

(=n ) (o) (& ) (fm ) (X8

图 6-3往年成绩维护窗口

[image: image30.png]EERAHED
EITHE

i

2

TEEE

9000-00-00

IR

#1F

=8

Fifl

图6-4 往年成绩新增窗口

[image: image31.png]TERAERED
ENE eEENTHSHEREIET-FNES
+EiitRdiE 2008-08-08 +EIRG 5.0 2
#F 8

图6-5 往年成绩修改窗口

在公需科目考试成绩页界面中(如图6-2)，单击下方的【往年成绩维护】按钮，打开往年成绩维护页面（如图6-3）。

进入往年成绩维护页面后，单击页面下方的【查询】按钮可以查询出所有往年的考试成绩。

如果缺少往年的考试成绩，单击下方的【新增】按钮，打开往年成绩新增窗口（如图6-4），选择考试科目，输入考试时间、考试成绩以及学分，单击下方的【保存】按钮，即可新增一条往年考试成绩信息。

如果要对已有的往年考试成绩进行修改，单击下方的【修改】按钮，打开往年成绩修改窗口（如图6-5），对需要修改的内容进行修改，修改完毕后，单击下方的【保存】按钮进行保存。

当不需要一项往年考试成绩时，单击往年成绩维护窗口下方的【作废】按钮，确认作废后，即可对已有的往年考试成绩进行作废。

注：审核通过的往年成绩不可作废！

7 申请合格证书

点击如图3-1中区域1内的『申请合格证书』。

[image: image32.png]WHEFRF A EHE
FRIEITF g

0
F e

) REmer i
0

0

ia}

图7-1 功能位置

点击后，出现如下界面：

[image: image33.png]AR

#E BRET ] LRSS [552400194104113268 ] BAEATRES

ShIFE | 2004-02-25 ] BIfeety R ] HMEEL
EAFARSER [EER | EREEER [ERETES | A ENE
200 ERHEMAE S A |

s

REPHER FRE - AR - | #m | 05
i3 EZ £ AOEA wEEs
L mEl AR aoni-or-ot B
] iR 2011090 1s
E ] BT 10016 ©
ait E

i
Zanne

e

WEFHET 180]

TR [

图7-2 申请合格证书界面

在获得学分情况栏目中，可以选择一天数据，然后点击【查看详细】，或者直接双击一行数据，可以查看该项学分申请的详细信息。

[image: image34.png]FHRIEE]

g

RTEEEN 2

1RUIEB [EAHEREI FIR [BHEEH) |
o) A | Ziior-or ]

FEES B

weeg ]

图7-3 查看详细信息

业务规则
1. 『证书状态』为“尚未申请”且『现有学分合计』大于等于『学分合格标准』时，才可以申请证书

2. 一年只能申请一次证书，只有申请失败后，才可以重新申请。

滨州市人力资源和社会保障局文件

滨人社发〔2011〕43号[image: image35.emf]
滨州市专业技术人员继续教育

学分考核登记办法

为进一步完善专业技术人员继续教育学分制度，根据上级有关规定，结合我市实际制定本办法。

一、继续教育学分考核

（一）继续教育学分实行逐级年度考核制。对在继续教育工作中做出显著成绩的单位和个人给予表彰和奖励。对违反规定，未完成继续教育任务的单位，由上级主管部门责令改正，拒不改正的，追究单位负责人和直接责任人的责任。

（二）建立激励约束机制

1、凡未按规定参加继续教育或继续教育未达标的各级各类专业技术人员，不得申报专业技术资格，不得参加专业技术资格考试，不能聘任专业技术职务。

参加继续教育的人员，有下列情况之一的，其所在单位可以根据不同情况，分别给与批评教育、不予报销学费、扣发学习期间工资、解聘专业技术职务等处理。

（1）不服从本单位继续教育工作的；

（2）未经批准，无正当理由擅自中止学习的；

（3）学习期间违反办学单位有关规定和制度，造成不良影响的；

（4）未达到学习目标的基本要求，修业不合格的。

2、把参加继续教育情况纳入专业技术人员年度考核的重要内容，不参加继续教育或继续教育不达标的，年度考核结果一般定为不合格等次。

3、专业技术人员参加继续教育成绩优秀的，优先申报专业技术资格，优先聘任专业技术职务。

4、将继续教育工作列入考核企事业单位领导班子工作业绩的重要内容，不组织继续教育或完不成继续教育任务的单位，适当减少专业技术职务评定比例，管理人员不能列为政府特殊津贴、有突出贡献专家等各类评选事项的候选人。

二、继续教育学分登记

（一）专业技术人员继续教育平均每年不得低于20学分。晋升、续聘各级职务，公修科目继续教育学分任职期内每年不得少于15学分。

（二）专业技术人员在任期内参加按照规定的权限经各级继续教育主管部门备案、各部门、各单位有计划、有组织开展的培训、进修、学术讲座或自修，经考核、考试证明合格，以及所从事的科研、设计、管理工作取得科技成果或有正式发表的论文、出版论著、译著等，均可折算为继续教育学分。

1、培训、进修或自学，均按课程或内容规定的学时数，每5学时折算为1学分。脱产、半脱产培训一般按每日5学时计算；单独举办的学术、技术讲座，参加人员按实际听课数，凭举办单位开列的证明折算学分。

2、参加国家或省组织的高级研修班，凭结业证书计算学分。

3、出国考察、讲学、参加国际学术会议或出国留学、进修，持考察报告或总结，时间在一个月内的计15学分。满一个月不满二个月计20学分；满二个月不满三个月计25学分；满三个月不满四个月计30学分；满四个月不满半年的计35学分；半年至一年计40学分；一年以上每超过二个月增记5学分。

4、成果

成果主要是指各级科技进步奖评审出的科技进步奖；政府科技部门鉴定的科技成果；社会科学成果评审委员会评出的社会科学成果奖；自然科学学术成果评审委员会评出的自然科学学术成果奖；各级政府建设部或勘探设计评审委员会评出的勘探设计成果奖等（一般设计奖不在此列）。

（1）成果级别：

各类成果的级别按评审委员会所代表的政府级别确定。

（2）学分确定：

所获成果有等次的，前三位研究人员按其成果级别等次确定学分，第四位以后人员均按相应级别的下一等次确定学分。所获成果无等次的（主要指鉴定成果），其前三位研究人员按成果级别确定学分，第四位以后人员均按所获成果的下一级确定学分，县级鉴定成果的第四位以后人员均记5学分。具体折算办法如下表：

	项目
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	鉴定成果

	县级
	15
	13
	11
	8

	市级
	25
	20
	15
	10

	省级
	35
	30
	25
	15

	国家级
	40
	35
	30
	20

5、论文、著作

各类论文须达到或超过1000字以上方可登记学分。凡两人以上共同发表的论文，其学分根据论文确定的总学分在各位作者之间平均分配（学分计算只取整数，平均后所余学分可依次追加前几位作者）。

（1）报刊发表的论（译）文

       凡在具有全国统一刊号的刊物上发表的论（译）文，其级别按办刊主管部门所代表的政府级别确定。

在具有省内部资料准印证刊号上发表的论（译）文，其级别一律按地市级确定。

在具有地市准印刊号的刊物上发表的论（译）文，其级别按交流论文三等奖确定。

在无刊号的印刷物上发表的文章，不记学分。

       各类文摘按相当刊物级别的交流论文三等奖确定。

      （2）论文集（增刊）

       各类论文集以及各类刊物的增刊一律按交流论文三等奖确定其级别根据论文征集的范围分国家、省、地市三级。学术会议交流论文的级别，按照召开会议的学会代表的本行业范围确定。会议交流论文有等次的，按相应级别确定学分，不设等次的，按相应级别的三等奖确定学分；因现在交流论文的奖次评比比较混乱，一般交流论文不认定其等次。

（3）著作

专著，指由一人或多人研究撰写的著作。其级别根据出版社级别确定。其第一撰稿人按优秀等次计学分，第二、三撰稿人分别按良好、一般计学分；第三位以后人员，均按同级发表论文登记学分。名著，指由一人或多人合编的书籍（教材、讲义除外），其级别按出版社级别确定，其主编按专著“一般”等次计学分，副主编按同级发表论文计学分，其余参加编写人员按同级交流论文“一等奖”登记学分。

论文著作学分具体折算办法：

	级别
	论文
	专著
	交流论文

	优秀
	良好
	一般
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	地市级
	5
	15
	12
	10
	3
	2
	1

	省部级
	10
	20
	17
	14
	8
	6
	4

	国家级
	15
	30
	25
	20
	12
	9
	6

	国际级
	25

	18
	12
	8

6、专利

专利分发明专利、实用新型专利和外观设计专利三种，其学分分别按国家级、省级、地市级鉴定成果确定。

7、参加学历教育，学习期间考试成绩合格每年计20学分；参加自学考试的凭单科合格证明每科计5学分。

（三）继续教育学分考核登记工作涉及面广、政策性强，

各级各部门要完善措施、责任到人，坚持原则、实事求是，发现弄虚作假要严肃追究有关人员责任。

（四）本办法由市人力资源和社会保障局负责解释。

二〇一一年七月二十二日